11^

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 75,450.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@píanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
230/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2022, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E VALCIR MACHADO DE MELLO - MELO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil
e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e VALCIR MACHADO DE MELLO - MELO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, neste ato representado por seu Administrador Sr.
VALCIR MACHADO DE MELLO, resolvem em comum acordo aditivar o contrato
administrativo n° 230/2022, firmado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022,
cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de
construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município
de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÃUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 15.976,05 (quinze mil, novecentos e setenta e seis
reais e cinco centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n" 230/2022, celebrado
entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 76.249,70 (setenta e seis mil, duzentos e
quarenta e nove reais e setenta centavos), passando o objeto total contratado no valor
de R$ 92.225,75 (noventa e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco

Lote Item Produto Marca ÜN ' Quant Preço Preço

totai

01 05 Adesivo

instantâneo

175grs com

pincel

KRONA UN 10 19,44 194,40

01 07 Aditivo

impermeabilizan

te para concreto

e  argamassa

18kg. Marca de

referencia

Vedacit

VEDACl

T

UN 05 114,00 570,00

01 15 Assento

almofadado

redondo para

ALUMAS

A

UN 15 78,40 1.176,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONT pMIN;gTRATlVO m 230/2022

b ^ 0'N'
Página 1

MUNICÍPIO DE

PIANAUO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ;76.460.526/000M6

Fone: (45) 3555-8100 - Fax: (45) 3555-8101
E-mait: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

vaso sanitário

com tampa cor:

branco

01 16 Assento plástico

injetado redondo

para vaso

sanitário com

tampa cor:

branco

HERK UN 10 33,00 330,00

01 17 Assento

Sanitário Infantil

para vaso de 6

litros, estofado,

impermeabilizad

o.

ALUMAS

A

UN 10 66,90 669,00

01 40 Carrinho de mão

com caçamba

estrutura de aço

tubular, chapa

galvanizada,

capacidade da

caçamba 46 litros

e 85 kg de carga,

com roda, pneu

e câmara.

ALZA UN 05 213,90 1.069,50

01 52 Cumeeira

fibrocimento

110x42cm

6,0mm 15 graus

sem amianto

HISDRA

LIT

UN 40 60,21 2.408,40

01 53 Cumeeira

fibrocimento

51,lx31,5cm

4,0mm

articulada sem

amianto

HISDRA

LIT

UN 50 25,00 1.250,00

01 77 Forro PVCBELPLAS M2 200 40,95 8.190,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CO ADMINISTRATIVO m 230/2022

b

Página 2

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

lOmm de

espessura, 20cm

largura, cor

branco frisado

cortado na

medida

solicitada.

T

01 143 Prego com

cabeça 19x36

GERDAU KG 05 23,75 118,75

TOTAL 15.976,05

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 92.225,75 (noventa e dois mil, duzentos e vinte e
cinco reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Io0\7:
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

VALCIR MACHADO D

Valcir Machado De Mello - Melo Mat

[EL1

^lãiyue Construção.

Testemunhas:

EDERSON ALUNO KOBS

RGn'' 7.392.781-7/PR

CA-RLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn"6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 230/2022 Página 3

23/03/2023, 07:59 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 230/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 230/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 062/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E VALCIR MACHADO DE MELLO - MELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e VALCIR MACHADO DE MELLO - MELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, neste ato representado por seu
Administrador Sr. VALCIR MACHADO DE MELLO, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 230/2022, firmado entre as
partes em data de 17 de agosto de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as
necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de R$ 15.976,05 (quinze mil, novecentos e setenta e seis reais e cinco centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n" 230/2022, celebrado entre as partes em data de 17 de agosto de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$ 76.249,70 (setenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), passando o objeto total contratado no valor
de R$ 92.225,75 (noventa e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos).

Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço lotai

01 05 Adesivo instantâneo I75ers com pincel KRONA UN 10 19,44 194,40

01 07 Aditivo impermeabilizante para concreto e

argamassa 18kg. Marca dc referencia

Vedacit

VEDACIT UN 05 114,00 570,00

01 15 Assento alinofadado redondo para vaso

sanitário com tampa cor: branco

ALUMASA UN 15 78,40 1.176,00

01 16 Assento plástico injetado redondo para vaso

sanitário com tampa cor. branco

HERK UN 10 33,00 330,00

01 17 Assento Sanitário Infantil para vaso dc 6

litros, estofado, impermeabilizado.

ALUMASA UN 10 66,90 669,00

01 40 Carrinho de mão com caçamba estrutura dc

aço tubular, chapa galvanizada, capacidade

da caçamba 46 litros e 85 kg de carga, com

roda, pneu e câmara.

ALZA UN 05 213,90 1.069,50

01 52 Cumccira fibrocimcnto IIOx42cm 6.0mm

15 graus sem amianto

HISDRALIT UN 40 60,21 2.408,40

01 53 Cumceira fibrocimcnto 51,1x31,5cm 4,0mm

articulada sem amianto

HISDRALIT UN 50 25,00 1.250,00

01 77 Forro PVC lOmm de espessura, 20em

largura, cor branco frisado cortado na

medida solicitada.

BELPLAST M' 200 40,95 8.190,00

01 143 Prego com cabeça 19x36 GERDAU KG 05 23,75 118,75

TOTAL 15.916,05

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constaiite na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância R$ 92.225,75 (noventa e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Valcir Machado De Mello

VALCIR MACHADO DE MELLO -

Melo Materiais De Construção.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RO n" 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RGn° 6.772.151-9/PR

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materla/3EDAB809/03AFY_a8UmewEgoliFFulSu1 VclüZ4winpTGZCN_iAbnj3j28ZmA6YSjgzlxNdBL39X... 1/2

23/03/2023, 07:59 Prefeitura Municipal de Planalto

Publicado por:

Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identifícador:3£DAB809

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/03/2023. Edição 2736
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3EDAB809/03AFY_a8UmewEgoliFFulSu1VcluZ4winpTGZCNJAbnj3j28ZmA6YS_gzlxNdBL39X... 2/2